UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
CONSELHO SUPERIOR PRO TEMPORE

ATO DECISÓRIO Nº 01/CONSUP, DE 17 DE MAIO DE 2018

Homologar o resultado da escolha do presidente e

vice-presidente da Comissão Permanente de Pessoal

Docente – CPPD, da Universidade Federal do Cariri –

UFCA.

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO

SUPERIOR PRO TEMPORE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Juscelino Pereira

Silva, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 52, de 01 de fevereiro de 2018, do

Gabinete da Reitoria, combinada com a Resolução nº 02/CONSUP, de 30 de janeiro de 2014, o artigo

25, alínea “s”, do Estatuto em Vigor da UFC, instituição tutora da UFCA e com o Termo de

Transmissão de Cargo emitido pelo Gabinete da Reitoria, em 14 de maio de 2018.

CONSIDERANDO o Memorando nº 07/2018/CPPD/UFCA, de 07 de maio de 2018;

CONSIDERANDO a documentação constante no Processo nº 23507.001437/2018-58,

de 09 de maio de 2018;

DECIDE:

Art. 1º Homologar o resultado da escolha dos nomes dos docentes Mário Henrique

Gomes Pacheco, matrícula SIAPE nº 1553884 e Maria Cleide Rodrigues Bernardino, matrícula

SIAPE nº 1548953, como presidente e vice-presidente, respectivamente, da Comissão Permanente de

Pessoal Docente – CPPD, da Universidade Federal do Cariri – UFCA.

Art. 2º Este ato decisório entra em vigor nesta data.

   JUSCELINO PEREIRA SILVA

Vice-Reitor no exercício da Presidência do Consup